sembilan puluh tahun
6
.

Imam Malik dilahirkan di kota Madinah daerah negeri

Hijaz
7
,lebih tepatnya di suatu tempat yang bernama Zulmarwah, di utara

Madinah al-Munawarah, kemudian Imam Malik tinggal di Al-Akik lalu

pindah ke Madinah
8
. Menurut riwayat yang masyhur Imam Malik lahir

tahun 93 H (712 M)
9
.

Silsilah keturunan Imam Malik sebagai berikut; Malik bin Anas

bin Malik bin Abi Amir bin Amru bin Ghaiman bin Huthail bin Amru bin

Al-Haris
10

,dan Imam Malik termasuk pendukung suku (Bani) Tamim bin

Murrah.